
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕКАМСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Н.Ш.
АХМЕТШИНА»

Об утверждении программы 
обучения по охране труда 

педагогических работников

В целях реализации требований статей 212, 225 Трудового кодекса 
Российской Федерации и Порядка обучения по охране труда и проверки знаний 
требований охраны труда работников организаций, утверждённого 
постановлением Минтруда РФ, Минобразования РФ от 13.01.2003 г. № 1/29,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие программы обучения и экзаменационные 
билеты по охране труда и оказанию первой помощи, пострадавшим для 
работников ГАПОУ «Нижнекамский педагогический колледж им. Н.Ш. 
Ахметшина» указанные в приложении к настоящему приказу.

2. Председателю и членам аттестационной комиссии по проверке знаний 
требований охраны труда и оказания первой помощи пострадавшим 
проводить обучение и проверку знаний по утверждённым Программам.

3. Заместителю директора по АХЧ Натиевой Л.Ш. ознакомить с настоящим 
приказом ответственных лиц под роспись.

4. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по АХЧ Натиевой Л.Ш.
6. Приложение -  Перечень программ обучения и экзаменационных билетов 

по охране труда для работников.

ПРИКАЗ

2025г. № З& у

Директор Р.М.Астадурян


